УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«28» марта 2023 года              № 475

Об итогах проведения исторического

квеста «Поле воинской доблести»

в рамках муниципального фестиваля

детского творчества «Заря Победы»,

посвященного 80-летней годовщине

Курской битвы и Прохоровского

танкового сражения

В целях повышения интереса к военно-историческому прошлому нашего

народа, духовно-нравственного просвещения и воспитания детей и молодежи,

развития и популяризации детского творчества, выявления и поддержки одаренных

детей, в связи с празднованием 80-летней годовщины Курской битвы и

Прохоровского танкового сражения, во исполнение приказа управления

образования администрации Старооскольского городского округа

от 26 декабря 2022 года №1756 «О проведении муниципального фестиваля

детского творчества «Заря Победы», посвященного 80-летней годовщине Курской

битвы и Прохоровского танкового сражения», 21 февраля 2023 года проходил

исторический квест «Поле воинской доблести» (далее - Квест).

В Квесте приняли участие 48 обучающихся 6-8 классов образовательных

организаций Старооскольского городского округа: МБОУ «Основная

общеобразовательная школа №2», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с УИОП», МБОУ «Центр

образования «Перспектива», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15»,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с УИОП», МБОУ «Основная

общеобразовательная Дмитриевская школа», МБОУ «Средняя

общеобразовательная Монаковская школа».

Квест проводился по заранее подготовленному оргкомитетом маршруту,

включающему в себя прохождение этапов, по следующим направлениям знаний:

«Герои Курской битвы и их подвиги», «Курская битва: даты и интересные

факты», «Военная техника и оружие», «Музей – заповедник «Прохоровское

поле», «Война в песнях, фильмах и произведениях».

Члены жюри отметили высокий уровень подготовки участников Квеста,

большинство команд показали глубокие знания, как о Великой Отечественной

войне, так и о Курской битве, ее роли и значении.

На основании выше изложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Квеста (прилагаются).

 2

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Квеста.

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского

округа:

3.1. Проанализировать итоги проведения Квеста в педагогических

коллективах.

3.2. Продолжить в образовательных организациях деятельность по

патриотическому воспитанию школьников.

3.3. Активизировать работу в образовательных организациях по приобщению

обучающихся к изучению воинской истории, героического прошлого страны.

3.4. Учесть результаты участия в Квесте при распределении стимулирующего

фонда оплаты труда педагогических работников.

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность»

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Конкурсе при отборе кандидатов

для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам второго

полугодия 2022/2023 учебного года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа

Илюк Л.В.

Начальник   управления

образования администрации

Старооскольского городского округа                                                     Н.Е. Дереча

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262

Устинова Юлия Геннадьевна, 89524208515

Приложение №1

Утверждены приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «28 » марта 2023 года № 475

Итоги проведения исторического квеста «Поле воинской доблести» в рамках муниципального фестиваля детского творчества

«Заря Победы», посвященного 80-летней годовщины Курской битвы и Прохоровского танкового сражения

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Состав команды,

(Ф.И., возраст участников)

Ф. И. О. руководителя,

должность

Название локаций Итого

баллов

Место

«
Г

ер
о
и

 К
у
р
ск

о
й

 б
и

тв
ы

и
 и

х
 п

о
д

в
и

ги
»

«
К

у
р
ск

ая
 б

и
тв

а:
 д

ат
ы

 и

и
н

те
р
ес

н
ы

е
ф

ак
ты

»

«
В

о
ен

н
ая

 т
ех

н
и

к
а

и
 о

р
у
ж

и
е»

«
М

у
зе

й
 –

 з
ап

о
в
ед

н
и

к

«
П

р
о
х
о
р
о
в
ск

о
е

п
о
л
е»

«
В

о
й

н
а

в
 п

ес
н

я
х
,
ф

и
л
ьм

ах

и
 п

р
о
и

зв
ед

ен
и

я
х
»

1.  МБОУ «Основная

общеобразовательная

школа №2»

Придыбайло Евгений, 11 лет,

Шишкина Валерия, 11 лет,

Сушков Даниил, 12 лет,

Кутепов Руслан, 12 лет,

Маликов Денис, 13 лет,

Глушко Дарья, 13 лет

Поварова

Марина Анатольевна,

учитель истории,

Акинина

Галина Станиславовна,

учитель истории

8,0 9,0 6,0 12,0 10,0 45,0 1

2.  МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №12 с УИОП»

Домашенко Иван, 14 лет,

Гаркушов Андрей, 13 лет,

Кашуба Дарья, 13 лет,

Костина Анна, 13 лет,

Ермолаева Анна, 12 лет,

Абросимов Юрий, 12 лет

Мащенко

Наталья Ивановна,

учитель истории,

Филатова

Надежда Николаевна,

учитель истории,

Горшкова

Ирина Геннадьевна,

учитель истории

9,0 11,0 4,0 9,0 10,0 43,0 1

3.  МБОУ «Средняя Шенцева Дарья, 12 лет, Володина 10,0 6,0 4,0 5,0 12,0 37,0 2

 4

общеобразовательная

школа №28 с УИОП»

Коллегов Александр, 12 лет,

Жиляков Константин, 13 лет,

Пермикин Родион, 13 лет,

Лисицкий Доминик, 14 лет,

Тютюнников Владимир,

14 лет

Лариса Николаевна,

учитель истории,

Володин

Александр Егорович,

преподаватель-

организатор ОБЖ

4.  МБОУ «Основная

общеобразовательная

Дмитриевская школа»

Гладких Максим, 12 лет,

Пищальников Алексей,

12 лет,

Ниценко Егор, 13 лет,

Алексеева Анфиса, 15 лет,

Александров Артём, 14 лет,

Кудинов Константин,

13 лет

Коваленко

Наталья Ивановна,

учитель истории

и обществознания

5,0 8,0 6,0 9,0 8,0 36,0 2

5.  МБОУ «Основная

общеобразовательная

школа №15

Коротина Полина, 12 лет,

Редковолосова Виктория,

12 лет,

Шевченко Ульяна, 13 лет,

Замкова Ксения, 13 лет,

Анопкина Кристина, 14 лет,

Зиновьева Арина, 14 лет

Ширина

Ирина Николаевна,

учитель истории

и обществознания,

Коротина

Светлана Николаевна,

учитель химии и

биологии,

Шевченко

Светлана Владимировна,

учитель иностранного

языка,

Лыкова

Валентина Филипповна,

тьютор

7,0 6,0 6,0 7,0 7,0 33,0 2

6.  МБОУ «Центр

образования

«Перспектива»

Мисик Алёна, 12 лет,

Кривошеева Анастасия,

12 лет,

Постникова Ольга, 13 лет,

Коноваленко Дарина, 13 лет,

Караваева Ксения, 14 лет,

Болтенкова

Галина Николаевна,

учитель истории

и обществознания

7,0 10,0 0,0 6,0 9,0 32,0 2

 5

Головнёва Полина, 14 лет

7.  МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №11»

Сазонов Владислав, 12 лет,

Положенцев Артем, 12 лет,

Степанов Михаил, 13 лет,

Понкратов Данил, 14 лет,

Артемов Василий, 14  лет,

Гладких Анастасия, 14 лет

Качегина

Светлана Юрьевна,

учитель истории

7,0 9,0 4,0 6,0 3,0 29,0 3

8.  МБОУ «Средняя

общеобразовательная

Монаковская школа»

Фатькина Дарина, 12 лет,

Сафонова Елизавета, 12 лет,

Томилев Данил, 13 лет,

 Дытченков Вадим, 13 лет,

Симонов Александр, 14 лет,

Симонов Василий, 14 лет

Пичугова

Антонина Афанасьевна,

учитель

5,0 6,0 4,0 6,0 3,0 24,0 3

Распределение мест:

50,0 б. – 40,0 б. – 1 место,

39,9 б. – 30,0 б. – 2 место,

29,9 б. – 20,0 б. – 3 место